MUNICÍPIO DE GO1ANÉS1A
CASA ClVIL

LEI N.° 3.291

Certifico que foi publicado no placar
desta Prefeitura ̂ /' ,?••*?' no
período faQíiltâ

DE 03 DE MARÇO DE 2015.

Autoriza o Município de Goianésia a
receber doação de área com edificação
para os fins que especifica, e dá outras
providências.

Secretário Chete da Casa CM
A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu, PREFEITO
MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Município de Goianésia a receber, em doação, do INCRA (Instituto

Nacional de Colonização e Reforma Agrária), uma área com 43.723,54m2 (quarenta e três

mil setecentos e vinte e três vírgula cinquenta e quatro metros quadrados), onde se encontra

a Casa Sede da antiga Fazenda Itajá, coforme mapas que fazem parte desta Lei.

§ 1° A área a ser doada ao Município possui a seguinte Latitude: 15° 17' 30" Sul; e

Longitude: 49° 16' 08,30" Oeste.

§ 2° A área deverá ser usada única e exclusivamente, para cumprimento da Lei n° 3.168, de

08 de maio de 2014, que transformou em Património Cultural e Histórico do Município de

Goianésia a Casa Sede da antiga Fazenda Itajá.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação própria do vigente

Orçamento para 2015.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aos três
dias do mês de março do ano de dois mil e quinze (03/03/2015).

JALLES^ONTÒUfcA DIÉ SIQUEIRA
Municipal

Rua 33, n° 453, Setor Sul, Praça Cívica, Goianésia - Goiás, CEP 76380-000.
Telefone: (62) 3389-9400

*?•

43.723,5^-
O

RESERVA LEGAL
i-^Tia* \P?.

APP ANEXA A
RESERVA LEGA L

>--[
PAZ SÃO CARLOS

ADEMAR CRISOSTOMO PEREIRA E OUTROS

Informações de Coordenadas
PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA
DE MERCATOR • UTM
SGR - SIRGAS2000
MC 51'

CM ^ÍO'26'40.035453"
"K:TÕ00003263

VÉRTICE. DOI-M-PD
Lal.: 15'19'05.343620" S
Long.. 49"I9'05.006090"W

CONVENÇÕES
PERÍMETRO

ESTRADA

CURSO O AGUA

MARCO IMPLANTADO

PONTOS LEVANTADOS

VÉRTICE VIRTUAL

ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE

RESERVA LEGAL

BREJO

REPRESA

APP (SERRA)

CASCALHO